
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУРАЛЬСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.02.2024г. № 255 
г. Красноуральск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Красноуральск «Обутверждении Положения об организации и 

проведении в городском округе Красноуральск муниципального этапа 
Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных 

организаций «Ученик года - 2024» и учреждении стипендий 
главы городского округа Красноуральск способным, талантливым и 

одаренным обучающимся в рамках конкурса «Ученик года - 2024»
от 15.12.2023г. №2044

Во исполнение Концепции развития образования на территории 
Свердловской области на период до 2035 года, утвержденной приказом 
Министерства общего и профессионального образования Свердловской 
области №162-Д от 30.03.2018г., реализации решения Думы городского 
округа Красноуральск от 20.12.2018г. № 151 «Об утверждении Стратегии 
социально-экономического развития городского округа Красноуральск на 
период до 2035 года», постановления администрации городского округа 
Красноуральск от 23.11.2023г. № 1905 «О внесении изменений в
муниципальную программу «Развитие системы образования в городском 
округе Красноуральск до 2025 года», утвержденную постановлением 
администрации городского округа Красноуральск от 09.11.2018 №1380», в 
целях поощрения и поддержки способностей и талантов у детей и молодежи, 
направленных на развитие личностного потенциала, самоопределение и 
профессиональную ориентацию обучающихся городского округа 
Красноуральск, руководствуясь Уставом городского округа Красноуральск, 
администрация городского округа Красноуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1. П. 3 изложить в новой редакции:
«Учредить в 2024 году 14 стипендий главы городского округа 
Красноуральск в рамках конкурса «Ученик года» в следующих 
номинациях:
1) «Интеллект года»:
- стипендия победителя в категории «8 классы» -  10 (десять) тысяч 
рублей;
- стипендия призера в категории «8 классы» -  7 (семь) тысяч рублей;
- стипендия победителя в категории «9 классы» -  10 (десять) тысяч 
рублей;
- стипендия призера в категории «9 классы» -  7 (семь) тысяч рублей;
- стипендия победителя в категории «10 классы» -  10 (десять) тысяч 
рублей;
- стипендия призера в категории «10 классы» -  7 (семь) тысяч рублей.
2) «Творческая личность года»:
- стипендия победителя -  10 (десять) тысяч рублей;
- стипендия призера -  7 (семь) тысяч рублей.
3) «Председатель совета обучающихся года»:
- стипендия победителя -  10 (десять) тысяч рублей;
- стипендия призера -  7 (семь) тысяч рублей.
4) «Общественник года»:
- стипендия победителя -  10 (десять) тысяч рублей;
- стипендия призера -  7 (семь) тысяч рублей.
5) «Спортсмен года»:
- стипендия победителя -  10 (десять) тысяч рублей;
- стипендия призера -  7 (семь) тысяч рублей».
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы городского округа Красноуральск Е.М. Константинову.

Глава
городского округа /2 s . Д.Н. Кузьминых


